**Vademecum Sive Praxis Opera Quotidiana Aliaque ritè
peragendi, & per ea salutem & perfectionem propriam, ac
proximi, instituto Societatis Jesu conformem assequendi**

De operibus solidæque devotionis exercitiis, quæ vel quotidie non
peraguntur, ves fusiore indigent explicatione, quomodo cum majori fructu
peragi possint

Limpens, Ferdinand

Coloniæ Agrippinæ, 1744

§. 2dus. Peculiaris quædam ad mortem præparatio singulis annis
instituenda, & dein per menses continuanda.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54780](#)

tum pro salute peccatorum. Ultima denum gratia est, ut tu idem piissime Custos meus animam meam tibi habeas commendatam, eamque de ergastulo corporis egressam, dexteræ tuæ potentia, Redemptori meo offeras; ut eum unâ tecum, & cum Sanctis omnibus in cœli gaudiis videam, perfectè amem, eoque æternaliter fruar, cui sit laus, honor & gloria in omnem æternitatem. Amen.

§. adus.

Peculiaris quadam ad mortem preparatio singulis annis instituenda, & dein per menses continuanda.

DUm juxta leges Societatis nostræ ostendit S. P. N. singulis annis obis exercitia. Sacrosanctum tibi sit & inviolabile principium, iis peractis diem insequentem in bona ad mortem præparatione insumere. Et quolibet mense, vel saltem trimetri diem aliquem ab aliis negotiis magis liberum eligere; quo idem facias. Et singulari cum diligentia Orationi, Confessioni, sacræ Communioni, visitationi SS. Sacramenti te impendas, atque in spiritu ad S. Viatum & extremam unctionem rite percipientiam disponas. Praxi sequentem suppeditat P. Pinamoni in die decima exercitorum.

Primo. Oratio sive meditatio hujus diei bis peragetur scilicet manè & vesperi per horam.

In prima Orationis hora imaginabis tibi,

quām

quām poteris vivacissimè statum illum, in quo jacebis moribundus, derelictus à Medicis, desertus à Sociis, admonitus à Confessario, &c. Et quia teste Deo iudicium, quod de rebus omnibus ferre mors solet, rectum semper est iuxta illud: *O mors bonum est iudicium tuum.* Eccli. 41. Idcirco per tria puncta considerabis, quid in morte fecisse te velles 1. erga Deum, 2. erga te ipsum, 3. erga proximum. Huic porro meditationi diversos ac servidos admiscebis affectus doloris, propositi, & petitionis pro impenetrandis à Deo viribus ad veram emendationem.

2 de *Orationis materia* erunt fortiora quædam argumenta, quæ inveniri possunt ad libenter acceptandam à Deo mortem, & erunt quinque sequentia. 1. *Necessitatis.* Hæc enim est lex, quæ relaxationem nullam admittit. Eum oportet mori, qui natus est. *Scio, quia morti trades me, ubi constituta est domus omni viventi.* Job. 30. 2. *Justitia.* Mori enim debet, qui peccavit, atque ita mori commeruit. Rebellibus jure merito destruitur domus, & exequatur solo. *Vicit Dominus, quoniam filii mortis estis vos.* 1. Reg. 26. 3. *Humilitatis.* V. g. Non mereor diutius vivere, quia non usus sum tempore, quod ad vivendum mihi Deus indulxit, & illud insuper impendi adversus ipsummet supremum benefactorem meum. Qui licet suisset dignissimus, ut mortem non gustaret unquam, mori tamen in Cruce pro me voluit. *Nos quidem justè, nam digna factis recipimus.* Hic verò nihil mali gessit. Luc. 23. 4. *Amoris.* Veniet aliquando

do tempus , quo finientur peccata mea. Discedendum aliquando est è regione tam iniqua, ubi aliud videre non licet , quàm injurias Dei. Spero me per venturum illuc , ubi aliud agere non potero, quàm amare Deum. *Placebo Domino in regione vivorum.* Ps. 114. 5. *Conformatis sui cum divina voluntate.* Tu mi Deus scripsisti sententiam , statuisti tempus & modum multis meæ. Libenter illam accepto , quia tu ita vis , meque adorandæ tuæ voluntati consecro , & in spiritu me conjungo Domino meo JESU Christo æternae Patris sui voluntati se consecranti. *Verumtamen non mea voluntas , sed tua fiat.* Luc. 23. In affectibus hujus 2dæ meditationis vitam nostram Deo penitus offere mus , protestabimur , quòd licet illam ultra ejus beneplacitum possemus protogare , id tamen nunquam facturi essemus. Petemus gratiam , quâ sacrificium istud tanto amoris spiritu offerre possimus , quantum debita erga illius amabilissimam providentiam ac dispositionem observantia requirit.

2dō. Confessionem oportet singulari proflus diligentia peragere , veluti si hæc ultima foret animam tuam in pretiosissimo JESU Christi sanguine abluendi occasio. In Sacerdote visibili invisibilem JESU Christi personam considerabis , elicitisque virtutum Theologicarum actibus & dolore de peccatis. Ut cò majorem erga noxam lethalem horrorem tibi instilles , serio malitiam cuiuscunque levis aut venialis peccati considera utpote maximi post peccatum mor-

mortale inali. Cùm per id contumelia ac injuria supremæ Majestati inferatur ; quæ nec excidio totius universi , nec liberatione omnium dæmonum ac hominum ab æternis inferni pœnis resarciri potest. Non eris etiam contentus generali quodam proposito : sed descendes ad defectus singulares, disponesque media ad emendationem istam tantò certius à te obtainendam, ut propositum evadat eò fructuosius. Verbores tuas ità compones , veluti, si quam primum deberes Judici tuo rationem reddere. Qui fortassis jam adstat ante fores tuas , quin illud tamen videas. *Ecce ! Iudex ante ianuam afflit.*

Jac. 5.

3^{to}. Sacra etiam Communio in vel extra Sacrum plusquam ordinariâ curâ & præparatione obiri debet. Veluti nimirum pro sacro illam viatico reciperes. Adorabis itaque Deum illum, quem per omnem æternitatem te adoraturum speras. Gratias illi ages pro concessis tot vitæ diebus. Veniam rogabis , quod illos tam malè impenderis. Paratum te illi offeres ad vitam finiendam , dum jussèrit. Gratiam denique petes , quâ in hoc pericoloso transitu tibi affistat, ut anima tua innixa super dilectum suum ab hoc deserto securè ad regnum transeat.

4^{to}. Imaginaberis tibi velut à Sacerdote ungaris ; & percurrendo singulos sensus tuos pro quolibet veniam petes injuriarum , quas per illum Deo irrogâsti , & ad resarcierendos tuos in illo defectus offeres æterno Patri cruciatus illos, quos D. N. J. C. ideo pertulit. Hisce affectibus

N

stu-

Pars tertia

290

studebis instruere cor tuum ad majorem ex isto
extremæ Unctionis Sacramento fructum ali-
quando reportandum. Si per Dei gratiam mo-
ribundus id te ipsâ recipias, quemadmodum
illud modò in spiritu recipis. Idque tantò ma-
gis, quia fieri potest, ut eo tempore sensus tui
penitus sint arefacti & emortui. Unde Jose-
phum imitaberis, qui annis fertilibus provide-
re sibi novit pro annis sterilibus.

6to. Post hæc attente pièque recitare poteris
orationes illas, quibus utitur S. Ecclesia ad
moribundorum animas Deo commendandas.
Scilicet profiscere anima Christiana cum subse-
quentibus. De floribus etiam succum exuges,
qui tumulo tuo aliquando inspergentur. For-
matas orationes si ad Deum fundere vis ante
Confessionem, Communionem, Extremam un-
ctionem. Has cum aliis invenies §. 7. in proxi-
miori ad mortem, dum ea intimatur, præpara-
tione. Interim singulis annis post exercitia odi-
duana, singulis mensibus, aut quolibet saltem
trimestri melius ad mortem te præparabis, ex
hoc etiam capite, quia per eū vivacem memo-
riam, & tam crebram ad eam præparationem
ipsa proposita in exercitiis & quotidianis medi-
cationibus facta eò solidius ac certius executioni
dabuntur, & renovabitur ut aquile iuventus ina.
Ps. 102. Modò subiecto actus virtutum ante
Venerabile in septemplici visitatione Chori die
illo eliciendos, quem ab aliis negotiis liber ele-
gisti ad te piè ad mortem præparandum.

1. 11.

1. Visitatio SS. Sacramenti.

Actus Fidei.

1. O Domine libentissimè credo illud om̄e,
quod per sanctam Ecclesiam tuam re-
velare mihi dignatus es. Neque id credo, quia
id ipsum credunt alii. Sed quia tu, qui es pri-
ma & infallibilis veritas ac veracitas id mihi re-
velasti. *Credo quidquid dixit Dei Filius, nil est*
hoc verbo veritatis verius.

2. Si Christiani omnes ab hac fide deficerent.
Ego tamen per gratiam tuam nunquam ab illa
deficerem. Gratias tibi ago ex toto corde meo,
quod in hac sancta fide vivere me fecisti, & quod
in eadem nunc mori me sinis.

3. O quantum doleo, quod in mundo non
omnes tibi credant. Vitam hanc, quam mihi
modò mors auferet, libentissimè darem in testi-
monium S. Evangelii tui, eumque in finem,
ut omnes homines ad illud credendum se sub-
mitterent.

4. O Deus ego sum Ecclesiæ tuæ sanctæ fi-
lius, & talis jam mori volo. Protestor itaque,
quod omnes cogitationes, quæ sub ultimam
horam in mentem mihi venerint, si contrariæ
sint illi doctrinæ, quam ipsa tenet, semper sim
habiturus promendaciis, à mendaciorum om-
nium autore dæmone mihi suggestis.

5. Domine, quod minus intelligo, eò magis
credo. Quia propterea tanto magis agnosco,
omnia esse digna magnitudine tuâ. Auge nunc

& in ultimo transitu ad extremum usque spiritum lumen istud, quod jam olim per sacrum Baptisma in anima mea accendere dignatus es.
Adauge nobis fidem. Luc. 17.

2da Visitatio SS. Sacramenti.

Actus Spei.

1. Scio, quod peccata mea tam prælencia quam præterita, & detestanda ingratis domine O Deus me penitus indignum reddant omnium miserationum tuarum maximam, bonam videlicet morte. Sed spero nihilominus in te, in infinita tua bonitate, in tuis toties mihi confirmatis me juvandi promissis, & in meritis Domini mei JESU Christi pro me mortui. Ipse erit Salvator meus. Job. 13.

2. Gravissimas tibi injurias intuli O Servator mi. Hanc tamen tibi nunquam inferam, ut jam non confidam in te. Nondum Judicis patres suscepisti, etiamnum es Advocatus meus. Quid igitur paveam? Advocatum habemus apud Patrem JESUM Christum justum, & ipse est propitiatio pro peccatis nostris. 1. Joan. 2. Nimis magno tibi pretio constitui. Redemisti me Domine Deus veritatis. Ps. 30.

3. Quis unquam te invocavit O Deus meus! & a te neglectus est? quis unquam in te confidit, & periit? Quis invocavit eum, & despexit illum? Eccli. 11. Nullus speravit in Domino, & confusus est. Ibid. An ergo primus sum ego, qui contempnatur? qui confundatur? postquam

te invocavi, & toties in tanto æternūm pereundi periculo : non fieri id profectò. *In te Domine speravi, non confundar in aeternum.* Ps. 30. Beneficia præterita tot alia, & tam peculiaria N.N. pignus mihi sunt futurorum. Et gratia, quam mihi largitus es, nunc mihi pignus est gloriæ, quam mihi largieris.

4. Si sub ultimum hoc tempus infernus omni catenâ solatus in me irruat, & inimici mei multiplicentur millies, quid nocere mihi poterunt, si protegari à te ? confidunt illi in suis viribus, in suis fraudibus. Ego verò in nomine tuo Domine. *Pone me juxta te, & cujusvis manus pugnet contra me.* Job. 17.

5. Omnia peccata mea colligo, & submergo in sanguine tuo Domine. Et protestor, quod ad ultima usque suspiria mea hoc in te sperandi obsequium præstare tibi velim. Quia gloria hæc tua est extrinseca, si videas, quod omnium maximè miserrimus in te confidat. *Ego autem semper sperabo, & adjiciam super omnem laudem tuam.* Ps. 70.

*Actus Visitatio Sanctissimi.**Actus Caritatis.*

1. O Deus animæ meæ ! quia infinitè bonus, infinitè sanctus, & infinitè dignus es amari, amo te, & æstimo te super omnia. Et ut omnes cognoscant id esse verum. Ecce obviam morti libenter eo, & executionem SS. voluntatis tuæ mille virtutis præfero. Ut cognoscat

mundus, quia diligo Patrem, surgite. Eamus hinc. Joan. 14. Eja anima mea eamus, & corporis rationem non habeamus. Melior est misericordia Dei super vitas. Ps. 62.

2. Domine, si pro mercede servirem tibi, nunquid injuriam tibi facerem? quia dona tua pluris facerem quam te. Protektor igitur, quod per infinita saecula servire tibi vellem, etiam si nihil mihi reddere velles. Libenter nunc vendi finem facio, ut finem te offendendi faciam. Initialem equidem dilectionem, quae spei, quatenus desiderii actus est, non negligo, cum & supernaturalis & meritorius esse possit. Sic tamen constitutus esse volo, &, ut spero, cum tuâ gratiâ jam actu & re ipsâ sum. Quod, si nullam aeterni premii mercedem dares, idem tamen te amarem unicè, quia ut summum in te bonum mereris amari.

3. Quemadmodum ardenter te facie ad faciem in celo videre desidero o summum bonum meum ob nihil aliud, quam ut te aeternam amare queam. Ita de reliquo celum mihi in hac misericordiarum valle est, te habere mihi amicum. Sicut infernus meus etiam in paradyso deliciarum esset, te habere mihi offensum.

4. O quam libenter ex hoc mundo discederem, si viderem omnes homines in terram prostratos, ut te Domine agnoscant & adorent. Auge obsecro regnum tuum, & dilata gloriam tuam. Omnis terra adoret te, & psallat tibi. Ps. 65. Gaudeo, quod in terris relinquam tot animas justas, quae te amant. Et multò magis

gau-

gaudeo, quod in caelo sim inventurus innumeratas alias, quae sine intermissione te aeternum amabunt. Atque hoc inter dolores mortis & morbi solatiorum meorum est maximum.

5. Quoniam verò tu mi Deus præcepisti mihi, ut unā tecum & proximum meum amem, pro tam dulci præcepto demississimas tibi gratias ago. Et sub ultimum hunc obitum meum totis viribus cordis mei amplector omnes & sanguinos proximos meos, illosque tibi omnes commendando, & rogo: ut iis omne bonum impertiari. Quia sunt creaturæ tuæ, imagines tuæ, & hereditas tua. Et quia tu ipse illos amas, & vis, ut & ego eos amem. Singulariter verò omnes illos amo, qui me offenderunt, illisque tam sincero ex corde ignosco, quam desidero, ut & mihi tu ignoscas, atque in unione caritatis illius, quam ipse in Cruce orasti pro inimicis tuis, etiam ego in hoc mortis lectulo te oro, ut iis, qui me offenderunt, tantundem imò decuplo plus boni conferas, quantundem illi mihi vel intulerunt, vel desiderarunt mali.